
 

 

Abstrakt 

 

Diplomová práce s názvem „Využití canisterapie u hospitalizovaných dětí“ se zabývá 

teoretickými východisky canisterapie jako podpůrné metody v rámci ucelené rehabilitace, 

jejím praktickým využitím při návštěvách dobrovolníků se psem a jejím vlivem na zdravotní 

stav dětí v nemocniční péči.  

V dostupné odborné literatuře je často popisováno pozitivní působení canisterapie na 

psychický i fyzický stav člověka, vliv na zlepšování komunikace i na další faktory v sociální 

oblasti života klienta. Stěžejním tématem mé práce však bylo, zdali lze tyto efekty pozorovat i 

při krátkodobých či dokonce jednorázových návštěvách se psem. Pomocí kvantitativní i 

kvalitativní metody jsem se snažila toto působení popsat a případně odhalit další přínosy, 

které lze návštěvám dobrovolníků se psem na dětských odděleních nemocnice připsat. 

 


